2023年 6月 9日

グリーフケア人材養成講座

修了生各位

上智大学グリーフケア研究所（大阪）

「実践・研究発表会に向けての講習会」のご案内

本日、9月開催の実践・研究発表会の演題募集の案内が届いたことと思います。

実践・研究発表会は、日本スピリチュアルケア学会認定「専門スピリチュアルケア師」資格更新時の教育研究

ポイント、上智大学グリーフケア研究所臨床傾聴士（以下「臨床傾聴士」）の資格更新の条件となります。

日々悩みながらも活動しておられる皆さんの研鑽と交流（つながり）を目的とした貴重な場ですので、一人で

も多くの方にご参加いただきたいと思っています。

そこで、今年度初めて発表に必要なノウハウを詳しくご説明する「実践・研究発表会に向けての講習会」を開

催いたします。発表を考えておられる方、迷っておられる方、発表について不明な点や不安を感じておられる方

は、内容をご確認の上、どうぞご参加ください。

詳細は下記の通りです。

記

日   時：  2023年 7月 1日（土）13：00－16：00

場   所：  上智大学グリーフケア研究所（大阪）

形   式：  対面

定   員：  40名

内   容：  ① 発表することの意義、発表のための倫理について、質疑応答

② 発表者の体験談、抄録の書き方、プレゼンテーションの仕方、グループトークなど

参 加 費：  無料

申込方法：  このメールに「参加希望」と明記の上、ご返信ください。

（講習会の中で聞きたい質問があれば一緒にお書きください）

申込締切：  2023年 6月 20日（火）まで

＊参加が確定した方には 6月 27日（火）までにご連絡いたします。

＊定員を超えた場合は２０２３年度更新者の方を優先させていただくことがあります。

 以上

《問い合わせ先》

上智大学グリーフケア研究所（大阪）

TEL：06－6450－8651  Mail：i-grief1@sophia.ac.jp